

**Reconstructia cladirii cu nr.  
cadastral 0100418.259.03 din  
str. Alexandru cel Bun nr. 111,  
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 994 372,11 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
		<b>1.1. Demisol ( bloc A+B )</b>				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime ( pereti despartitori gr. 120 mm ) (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	668,1000	68,280 66,000	45 617,868 44 094,600
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	829,7000	14,750 13,500	12 238,075 11 200,950
3	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2	754,3000	48,300 46,000	36 432,690 34 697,800
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat ( cerdac ) (Разборка старого железобетона механизированными средствами)	m3	9,0000	347,650 275,000	3 128,850 2 475,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			97 417,483
		<b>Total Demisol ( bloc A+B ) Inclusiv salariu</b>				<b>97 417,483 92 468,350</b>
		<b>1.2. Parter ( bloc A )</b>				
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime ( pereti despartitori gr. 120 mm ) (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	289,4000	68,280 66,000	19 760,232 19 100,400
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	880,7000	14,750 13,500	12 990,325 11 889,450
7	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2	800,7000	48,300 46,000	38 673,810 36 832,200
8	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat ( trepte din beton ) (Разборка старого железобетона механизированными средствами)	m3	0,5000	347,650 275,000	173,825 137,500
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	200,0000	2,471 2,000	494,300 400,000
10	RpCP45D	Demontarea balustradelor si treptelor (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	250,0000	2,471 2,000	617,875 500,000
		<i>Total</i>	Lei			72 710,367
		<b>Total Parter ( bloc A ) Inclusiv salariu</b>				<b>72 710,367 68 859,550</b>
		<b>1.3. Evacuarea gunoiului de constructie</b>				

1	2	3	4	5	6	7
11	TsH92B	Incarcarea in auto gunoiului de constructie (Погрузка земли (грунта) с бульжниками, с камнями в автотранспорт)	t	397,8600	55,500 55,500	22 081,230 22 081,230
12	TsI51B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 15 км)	t	397,8600	19,000 0,000	7 559,350 0,000
		<i>Total</i>	Lei			29 640,580
		<b>Total Evacuarea gunoiului de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>29 640,580 22 081,230</b>
		<i>Total</i>	Lei			199 768,430
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>199 768,430 183 409,130</b>
		<b>2. Pereti</b>				
		<b>2.1. Demisol</b>				
13	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	4,2400	40 464,240 8 508,500	171 568,376 36 076,040
14	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinară (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	2,4000	1 398,600 186,000	3 356,640 446,400
15	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с	m2	62,9000	402,567 134,160	25 321,473 8 438,665

1	2	3	4	5	6	7
		изоляцией, высотой до 4 м)				
		<i>Total</i>	Lei			200 246,489
		<b>Total Demisol Inclusiv salariu</b>				<b>200 246,489 44 961,105</b>
		<b>2.2. Parter</b>				
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	2,3600	40 464,408 8 508,500	95 496,004 20 080,060
17	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой до 4 м)	m2	350,7000	402,567 134,160	141 180,292 47 049,910
		<i>Total</i>	Lei			236 676,296
		<b>Total Parter Inclusiv salariu</b>				<b>236 676,296 67 129,970</b>
		<i>Total</i>	Lei			436 922,785
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>436 922,785 112 091,075</b>

		Total	Lei	636 691,23
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	70 920,05
		Cheltuieli de transport	5 %	16 221,20
		Cheltuieli directe		723 832,48
		Cheltuieli de regie	8 %	57 906,60
		Total		781 739,08
		Beneficiu de deviz	6 %	46 904,34
		Total		828 643,42
		TVA	20 %	165 728,69
				<b>994 372,11</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>295 500,21</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția clădirii cu nr.  
cadastral 0100418.259.03 din  
str. Alexandru cel Bun nr. 111,  
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 994 372,11 Lei**

Intocmit in prețuri curente 29.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### **Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 144,8480	50,00	57 242,400
2.	7123010010200	Betonist	h-om	38,0000	50,00	1 900,000
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	715,3000	50,00	35 765,000
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,0000	50,00	450,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	441,6246	50,00	22 081,230
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 250,0100	50,00	112 500,500
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,0000	50,00	450,000
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 302,2215	50,00	65 111,075
		<b>Total manopera</b>				<b>295 500,21</b>

### **Materiale:**

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,1600	1 000,00	2 160,000
2.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1068	6 400,00	683,520
3.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	623,5019	2,00	1 247,003
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	15,50	6,975

5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3600	95,00	34,200
6.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	72,7419	43,20	3 142,450
7.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	225,2921	6,50	1 464,399
8.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	629,7371	2,20	1 385,422
9.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	428,1380	75,00	32 110,351
10.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	507,1150	2,20	1 115,653
11.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	15,3480	1 500,00	23 022,000
12.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	33 271,200 0	5,20	173 010,240
13.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	872,9028	50,00	43 645,140
14.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 25	m3	0,2400	1 500,00	360,000
15.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	6,6507	5,00	33,254
16.	2710602000080	Armatura A1	kg	594,0000	19,00	11 286,000
17.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	475,9399	18,00	8 566,918
18.	2710703520285	Profil de suport	m	914,4696	16,50	15 088,748
19.	2873122000751	Piese forjate	kg	15,1800	30,00	455,400
20.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12 233,109 2	0,20	2 446,622
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	88,2150	18,00	1 587,870
22.	4100126202818	Apa	m3	87,3250	18,00	1 571,850
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>324 424,02</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,3250	150,00	498,750
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	60,7000	35,00	2 124,500
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	79,3040	35,00	2 775,640
4.	2922140007000	Macara	h-ut	28,0140	100,00	2 801,400
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,8879	25,00	97,198
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,3250	35,00	116,375
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	26,8013	25,00	670,032
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,2500	55,00	123,750
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	30,2374	250,00	7 559,350
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>16 767,00</b>

Total	Lei	636 691,2 3
Asigurarea sociale si medicale	24 %	70 920,05
Cheltuieli de transport	5 %	16 221,20
Cheltuieli directe		723 832,4 8
Cheltuieli de regie	8 %	57 906,60
Total		781 739,0 8
Beneficiu de deviz	6 %	46 904,34
Total		828 643,4 2
TVA	20 %	165 728,6 9

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect** Reconstrucția clădirii cu nr. cadastral **Investitor**  
**0100418.259.03** din str. Alexandru cel Bun nr.  
**111, mun. Chisinau**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
		<b>1.1. Demisol ( bloc A+B )</b>				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime ( pereti despartitori gr. 120 mm ) (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			68,280 66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	18,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	35,00	2,10
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,750 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
3	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2			48,300 46,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	50,00	23,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	50,00	23,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat ( cerdac ) (Разборка старого железобетона механизированными средствами)	m3			347,650 275,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	50,00	75,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2. Parter ( bloc A )</b>				
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime ( pereti despartitori gr. 120 mm ) (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			68,280 66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	18,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	35,00	2,10
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,750 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
7	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2			48,300 46,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	50,00	23,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	50,00	23,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
8	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat ( trepte din beton ) (Разборка старого железобетона механизированными средствами)	m3			347,650 275,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	50,00	75,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			2,471 2,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	95,00	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	55,00	0,28
10	RpCP45D	Demontarea balustradelor si treptelor (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			2,471 2,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	95,00	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	55,00	0,28
		<b>1.3. Evacuarea gunoiului de constructie</b>				
11	TsH92B	Incarcarea in auto gunoiului de constructie (Погрузка земли (грунта) с бульжниками, с камнями в автотранспорт)	t			55,500 55,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
12	TsI51B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 15 км)	t			19,000 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		<b>2. Pereti</b>				
		<b>2.1. Demisol</b>				



1	2	3	4	5	6	7
13	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			40 464,240 8 508,500
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	50,00	7 062,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	50,00	1 446,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,20	26 208,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 500,00	3 450,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	19,00	1 710,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	30,00	69,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 400,00	102,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	18,00	5,40
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	100,00	411,00
14	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 398,600 186,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	50,00	154,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	50,00	31,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 000,00	900,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,20	15,60
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 400,00	3,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	100,00	37,00
15	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой до 4 м)	m2			402,567 134,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	50,00	134,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	50,00	105,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	18,00	20,71
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,50	36,48
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	75,00	77,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	2,20	2,70
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,20	3,35
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,50	3,54
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	43,20	7,60
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,00	3,01
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
		<b>2.2. Parter</b>				
16	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			40 464,408 8 508,500
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	50,00	7 062,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	50,00	1 446,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,20	26 208,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 500,00	3 450,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	19,00	1 710,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	30,00	69,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 400,00	102,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	18,00	5,40
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	100,00	411,00
17	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой до 4 м)	m2			402,567 ----- 134,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	50,00	134,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	50,00	105,52
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	18,00	20,71
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,50	36,48
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	75,00	77,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	2,20	2,70
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,20	3,35
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,50	3,54
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	43,20	7,60
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,00	3,01
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.